or, nonnunquam eandem littera χ reddunt, ut Matth. I. 5. Ραχαβ, quemadmodum in nonnullis aliis solent, בָּחָר נָאכָה, וַיְרִיחָה. Nostrarum vero linguarum genio commodior visa est simplex aspiratio in hac voce Rahab. Hebraeum dixi esse nomen; quod mirum videri poterit cogitanti, mulierem haec gente Cananæam fuisse, neque Hebreis unquam ante ingressum eorum in Canaan mixtam. Doctorum de hac re sententiæ valde discrepant. Nobis tum hoc, tum aliis multis nominum priorum inter Cananæos exemplis, vero videtur simillimum, magnam fuisse affinitatem linguæ Hebrææ atque Cananææ, ut mutuo sermonis commercio uti possent. Gentes enim aliquot in oriente vicinæ non plurimas tantum radices commun-

nes, sed & forte multam in formis convenientiam diu servarunt, nisi Mosen cognatæ linguæ nomina, ab iisdem fontibus petitæ, habitu Hebræo vestiisse dicamus (⁹).

Hospita seu *bospes* est alterum vocabulum in dissertationis indice occurrens, significatqve talem feminam, qvæ hospitio rectoqve excipit advenientes. Sic hospita terra dicitur, in qva facile suscipimur. Hebraice בָּתְלַחַת מִלְוָן appellare licet. Aliqvando hospita valet de copa seu muliere cauponiam, qvæ non adeo hospitalitate, qvā lucri gratia hospites excipit, publicoqve præest divisorio. Qvo sensu Hebræum נָתָת, etiam de Rahaba nostra prædicatum, multi accipiendum contendunt. Chaldaeus eam פָּוֶרֶךְ קְוִוָּת vocat. Græcis est πανδοχέυλεια, καρπλις. Sed priore sensu φιλόξενος, ξενοδοχεῖσσα. Sive

5

Sveci hospitam vertunt per
Wårdinna / Fenni laxius per E=
måndå / pressius Wierasten hol=
hoja. Advenas excipere est of=
ficium juris naturalis, qvo ho=
spitales esse jubemur; ad qvod
interdum perfecte, interdum
imperfecte, pro casuum varie=
tate, obligamur.

Tertium ac ultimum vocabu=
lum inscriptionis est *Explorator*.
Hoc venit a verbo notissimæ si=
gnificationis *ploro*; discedit au=
tem a simplicis significatione.
Veteres utebantur hoc verbo
pro *exclamare*, fletu vociferari:
& qvia plorando s̄aþe eliciuntur
arcana, seu explorator pacata
clamore cognoscit, ut loquitur
Festus (b), factum est, ut usur=
pari cœperit pro *callide inquire=*
re, sagaciter observare, perscru=
tari. **Apud** Hebræos explorare
& speculari est נַחַ, unde par=
tici.

ticipium **צְפִידָה** speculatores,
 exploratores, sed qvi hostilia si-
 lentio perspiciunt. Verbum af-
 fine **לְגֹדֵל** generatim est ire, ince-
 dere, explorandi & deferendi
cause, unde participium pieb
מַתָּלֵי exploratores, qvo voca-
 bulo nuncupantur & hi duo ex-
 ploratores Iosuæ II:do capite v.
 I. Græce vocantur **κατάκομαι**, a
κατακομημας, considerare, explorar-
 re. Svetice **Despejare** / Fenni-
 ce autem **Wacejat** dicuntur.
 Nomina horum exploratorum
 ad domum Rahab advenienti-
 um licebit ignorare, cum ea
 sacer scriptor non prodiderit.
 Judæi dicunt eos fuisse Calebum
 & Pinehan, Pontificatus hære-
 dem. Sed hic ob munus suum
 vix tali negotio admotus, nec
 Caleb proiectæ jam ætatis tale
 munus obeundum suscepisse vi-
 detur (c). Vocantur etiam ex-
 ploratores, qvo vocabulo